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Høring vedrørende ny tilsynsmodel på socialområdet i Køben-
havns Kommune 
 
På vegne af Socialudvalget sender jeg hermed udvalgets anbefaling af 
fremtidig ekstern tilsynsmodel på socialområdet i høring. Jeres hø-
ringssvar bedes være forvaltningen i hænde senest  
 

fredag den 30. maj kl. 12.00. 
 
Svaret stiles til Københavns Kommune, Socialforvaltningen, Rådhu-
set, 1599 København V. 
 

- o0o - 
 
Socialudvalget besluttede i sit møde den 20. december 2007 at sikre 
kvalificeret eksternt tilsyn på forvaltningens tilbud indenfor børneom-
rådet, handicapområdet, psykisk syge-området, misbrugsområdet og 
hjemløseområdet gennem udbud af forvaltningens tilsynsopgave. 
Formålet med at udlicitere tilsynet til en ekstern leverandør er at sikre 
uafhængighed af forvaltningen.  
 
I notat af 8. april 2008 om ny model for tilsyn på socialområdet (ved-
lagt som bilag A) har forvaltningen beskrevet dels nuværende tilsyns-
opgave og en afgrænsning af den tilsynsopgave, der sendes i udbud, 
dels en grundmodel med fire tilvalgsmuligheder, hvorefter det fremti-
dige tilsyn kan udliciteres og gennemføres.  
 
Notat af 8. april 2008 er udarbejdet i samarbejde med KL’s konsulent-
virksomhed, KLK. Notatet har været drøftet i en følgegruppe beståen-
de af repræsentanter for pårørende, brugere, medarbejdere, ledere og 
forvaltning. Se venligst referat af drøftelsen i vedlagte bilag B. 
 
I den beskrevne grundmodel lægges især vægt på, at det fremtidige 
eksterne tilsyn føres efter gældende lov og bestemmelser, at tilsynet 
har en høj grad af objektivitet, og at snitfladerne til forvaltningen er så 
veldefinerede som muligt. Grundmodellen kan for så vidt stå alene.  
 
Samtidig lægges der i notat af 8. april 2008 op til, at grundmodellen 
kan suppleres med et eller flere tilvalg. I Tilvalg 1 vælges at få i alt to 
årlige tilsynsbesøg, 1 anmeldt og 1 uanmeldt. I Tilvalg 2 vælges, at til-
synet får et konkret samarbejde med pårørende og brugere i form af 
fysisk møde mellem eksternt tilsyn og pårørende/brugere i forbindelse 
med tilsynsbesøget. I Tilvalg 3 vælges at uddybe tilsynets fokus på 
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kvalitetsudvikling gennem faglige indsatsområder, der på forhånd er 
fastsat af forvaltningen. Endelig kan det i Tilvalg 4 vælges at inddrage 
faglig kvalitetsudvikling på forvaltningens tilbud gennem et internt 
auditor-korps, der følger det eksterne tilsyn. 
 
I møde den 23. april 2008 behandlede Socialudvalget vedlagte indstil-
ling, bilag C.  
 
Udvalget besluttede at anbefale grundmodellen med Tilvalg 2 og 3 
som basis for det fremtidige eksterne tilsyn.  
 
Hermed sendes udvalgets anbefaling og notat af 8. april 2008 i hø-
ring i høring hos alle relevante parter.  
 
Efter høringsfristen den 30. maj kl. 12.00 vil de indkomne høringssvar 
blive afrapporteret og drøftet dels i den nedsatte følgegruppe, dels i 
forvaltningens styregruppe for projektet. På Socialudvalgets møde den 
13. august 2008 vil forvaltningen præsentere et konkret forslag til til-
synsmodel med eksternt tilsyn. Høringssvarene vil være indarbejdet i 
det konkrete forslag, ligesom samtlige svar vil ligge til gennemsyn for 
udvalget. 
 
Hvis I har spørgsmål til det udsendte materiale eller til andet vedrø-
rende høringen er I velkomne til at kontakte forvaltningen, direktions-
sekretær Rikke Sønderriis, på telefon 33 66 24 67. 
 
 
Venlig hilsen 

 

 

Mikkel Warming 

 

 

 

 

Bilag vedlagt 

 

A. Notat af 8. april 2008 om ny model for tilsyn på socialområdet 

B. Referat af temaarrangement 31. marts 2008 for styregruppe, følge-
gruppe og arbejdsgruppe vedlagt brev af 8. april 2008 fra LFS og 
(udateret) brev fra DJØF samt idéoplæg udarbejdet af temaarran-
gementets gruppe 2 og 1 og mail af 15. april fra Mette Faber vedr. 
anmeldte-uanmeldte tilsyn 

C. Indstilling om udbud af tilsynsopgaven og beslutningsprotokol fra 
Socialudvalgets møde onsdag den 23. april 2008 


